

Notat om: Nye bekendtgørelser på vejledningsområdet i folkeskolen		
Sagsbehandler: Laura Priisholm Petersen	Dato:	28-06-2017
Til: Børne- og Skoleudvalget	J. nr.:	17.00.00-102-1-17

Implementeringen af gymnasieaftalen og trepartsforhandlingerne har medført ændringer i tre bekendtgørelser, som vedrører udskolingen.

De tre bekendtgørelser træder i kraft pr. 1. august 2017 og medfører følgende ændringer:

Bekendtgørelse om vejledning om valg af ungdomsuddannelse og erhverv (BEK nr. 774 af 14/06/2017)

I den kollektive vejledning skal elevernes arbejde med studievalgportfolien understøttes. Arbejdet med studievalgportfolien understøttes blandt andet af undervisning i uddannelse og job, og der skal vejledes om udfyldelse af uddannelsesplaner, studievalgportfolio, optagelse.dk og processen frem mod tilmelding til ungdomsuddannelse.

Bekendtgørelse om uddannelsesparathedsvurdering, uddannelsesplaner og procedurer ved valg af ungdomsuddannelse (BEK nr. 775 af 14/06/2017)

For elever, som starter i 8. klasse i skoleåret 2017/18 og efterfølgende år, skal uddannelsesplanen vedhæftes elevens studievalgportfolio.

Elever i 8. klasse, som sigter mod en gymnasial uddannelse, opfylder de faglige forudsætninger for at være uddannelsesparat, hvis eleven har mindst 5,0 i gennemsnit i standpunktskarakterer. For det toårige hf og andre ungdomsuddannelser er kravet 4,0.

Oplysninger om standpunktskarakterer, sociale og personlige forudsætninger og elevens ønske om ungdomsuddannelser skal i 8. klasse være afgivet senest den 1. december. UU skal have foretaget uddannelsesparathedsvurderingerne senest 15. januar.

Oplysninger om afsluttende standpunktskarakterer, sociale og personlige forudsætninger for 8. klasse skal være afgivet senest 1. maj og uddannelsesparathedsvurderingen skal være foretaget senest 1. juni.

Bekendtgørelse om introduktionskurser og brobygning til ungdomsuddannelser (BEK nr. 779 af 19/06/2017)

Elevens refleksioner fra introduktionskurser og brobygningsforløb skal dokumenteres i elevens studievalgportfolio for elever, som påbegynder 8. klasse i skoleåret 2017/18 eller senere.

Elever i folkeskolen samt i den kommunale ungdomsskoles heltidsundervisning, som i 8. klasse er vurderet ikke-uddannelsesparate, og elever som er uddannelsesparate, men har behov for afklaring, kan tilbydes at deltage i brobygning til ungdomsuddannelserne i 2-10 dage.

Brobygning i 10. klasse udgør 1 uge og tilbydes i forløb på op til 5 dages varighed herunder i forløb af 3 og mindst 2 dages varighed, som kan afvikles samlet eller enkeltvis.